
Intencje mszalne w tygodniu 11.11 - 17.11.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 10.11.2024 r.   
1. 32 Niedziela zwykła. Dziś parafialne i wioskowo - społecznościowe uroczystości 
patriotyczne i niepodległościowe. Bądźmy razem w tym dzisiejszym dniu.                                                       
2. Pamiętajmy o wychowaniu młodego pokolenia do wartości i miłości Ojczyzny. 
Dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej uroczystości, 
dziękuję kapłanom, Dyrekcji Szkoły, nauczycielom i wychowawcom, dzieciom                     
p. Kapitanowi Janowi, Strażakom, KGW, i Wam uczestnikom tego dnia.                                                           
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
11.11. - Św. Marcin, 11.11. - Święto Niepodległości, 12.11. - Św. Jozafat, 13.11. - Św.  
Benedykt Jan, Mateusz, Izaak, Krystyn polscy męczennicy, 16.11. - Św. Małgorzaty 
Szkockiej.                                                                                                                                                                                  
4. Spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej we środę 13 listopada, we wtorek jest 
kongregacja w Sanoku spotkanie z Ks. arcybiskupem Szalem.                                                                    
5. Msza Święta we wtorek - rano - o godzinie 7.15.                                                                                 
6. W listopadzie - codziennie - z wyjątkiem niedziel - modlitwa wypominkowa za 
naszych zmarłych.                                                                                                                                                                
7. 13 listopada - Modlitwa Różańcowa - w naszej parafii w intencji Misji Świętych.                                                 
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą internetowe strony.                                              
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 16.11. - proszę rodziny; Bogacz - Szydło,            
Wójtowicz, Cypara, Bieniek, Czaja, Smaga. Dziękuję bardzo rodzinom; Mermon, 
Pietruszka, Pietruszka, Czech– Szydło-Nowak, Dembiczak, Dembiczak, Kłap za 
ostatnie sprzątnie kościoła , zagrabienie liści i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                          
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Maria Szczurek - 1 rocznica śmierci   

Wtorek  7.15 +Jan Nowak - od Roberta z rodziną  

Środa  17.00  +Elzbieta Wierdak i zmarli z rodziny  

Czwartek  17.00 +Jan Nowak - od Joanny i Dariusza z dziećmi  

Piątek  17.00  +Józef, Genowefa, Łukasz, Ludwika Czelny  

Sobota  17.00 +Jan Nowak - od Krzysztofa Szydło  

Niedziela  8.00  +Danuta, Stanisław, Wacław Jastrzębscy i Zofia Olbrycht  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak – od Barbary i Pawła Karaś  

Niedziela  15.30 za parafian  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

32 Niedziela  Zwykła  

Refren: Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego.                                                                            

Bóg wiary dochowuje na wieki,                                     
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 

chlebem karmi głodnych,                                                     
wypuszcza na wolność uwięzionych. 

z   Księgi Psalmów                                                                   
(Ps 146 /145, 6c-7. 8-9a. 9b-10)  

Święty Jan Apostoł pisze w swoim liście: 
„Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi                  

Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym 
będziemy. Wiemy, że gdy się to objawi,                     

będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jaki jest”...                                                      
W życiu, w którym różnie bywa, to wielka otucha. Być dzieckiem Boga to jest coś, 
to znaczy, że nie jestem Bogu obcy, że Bóg mnie zna, Bóg mnie kocha, i Bóg chce 

dla mnie jak najlepiej. A kiedyś w Niebie? Jak będzie ? ... Jan Apostoł nie pisze, 
pewnie sam nie wie, czym albo kim będziemy w niebie. Jest natomiast przekonany 

– a pisze pod natchnieniem Ducha Świetego! – że gdy ujrzymy Boga takim, jaki 
jest, będziemy do Niego podobni. Chyba nie miał na myśli obrazu i podobieństwa 
do Boga z raju Edenu, ale to, co nazywa się naszym przebóstwieniem. Będziemy                      
w jakimś wymiarze – nie wiadomo bliżej jakim  – tacy, jak On. Tacy jak On święci? 
Dobrzy? Kochający? Mądrzy? Jakoś tak. Gdy życie przemija, a ten świat ma coraz 

mniej do zaoferowania, to bardzo dobra perspektywa. Chcę patrzeć w Niebo.                                                                                                                      
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                        
Fatima nadal aktualna.                

Cz. 7.                                                              
W 1930 r. w czasie objawień Matka Boża mówi 
Łucji, że jeśli ludzie się nie nawrócą i nie będą  

żałować za grzechy, dojdzie do następnej wojny 
światowej, klęski głodu, oraz wielu konfliktów 

zbrojnych i prześladowania chrześcijan, a darem   
i ratunkiem jest zawierzenie się Niepokalanemu 
Sercu Maryi, oraz praktykowanie nabożeństwa 

pierwszych sobót miesiąca. 13 października 1930 
r. biskup Leirii Jose Coreira da Siva uznaje też 

autentyczność objawień, ale jednak Pius XI nie 
spełnia żądania poświęcenia Rosji. W kwietniu 

1939 r. nowym papieżem wybrano Piusa XII.                               
2 grudnia 1940 r. s. Łucja napisała do niego list, 

upominając się o konieczność konsekracji Rosji. Prośbę tę papież spełnił, ale tylko 
częściowo w 1942 r., poświęcając narody świata Niepokalanemu Sercu Maryi. 

Określając wojnę toczoną między hitlerowskimi Niemcami i stalinowskim ZSRR 
jako „wojnę dwóch szatanów” nie odważył się jednak oddzielnie wspomnieć o 

Rosji, obawiając się, aby nie zostało to wykorzystane przez Niemców na rzecz ich 
propagandy. W 1944 r. Papież Pius XII ustanowił Święto Niepokalanego Serca  
Najświętszej Maryi Panny, a dwa lata później przez swojego legata koronował 

figurę Matki Bożej Fatimskiej na Królową Świata. W 1949 r. wydał również swoją 
zgodę na rozpoczęcie prac koniecznych do otwarcia procesu beatyfikacji 

fatimskich dzieci, Franciszka i Hiacynty. Dziesięć lat po poświęceniu Narodów 
Niepokalanemu Sercu Maryi, w 1952 r. Pius XII powtórzył akt, tym razem 

wymieniając „wszystkie narody w Rosji”- ale Łucja pozostała nieprzekonana co 
do wypełnienia w pełni woli Matki Bożej, bowiem nie dokonał tego w łączności 

ze wszystkimi biskupami Kościoła katolickiego. Jan Paweł II początkowo nie 
interesował się Fatimą. Zaczęła ona jednak go nurtować po zamachu z 13 maja 

1981 r. Poprosił o wówczas o tekst fatimskich objawień. A po opuszczeniu 
Polikliniki Gemelli, Jan Paweł II oświadczył: „Zrozumiałem, że jedyną drogą 

uniknięcia wojny, uratowania świata przed ateizmem, jest nawrócenie Rosji zgodnie 
z fatimskim orędziem”. To jego przekonanie potwierdziła s. Łucja w liście z 12 
maja 1982 r. Pisze w nim, że trzecia część tajemnicy odnosi się do słów Matki 

Bożej: „Jeżeli przyjmą moje żądania, Rosja nawróci się i zaznają pokoju; jeżeli nie, 
rozszerzy swoje błędne nauki po świecie, itd.” W rok po zamachu Jan Paweł II 

odbył swoją pielgrzymkę do Fatimy, traktując ją jako wotum wdzięczności Matce 
Bożej za ocalenie życia. W kazaniu wyjaśnił, czemu Kościół przyjął orędzie Matki 
Bożej Różańcowej – jest tak dlatego, że zawiera prawdę i wezwanie, które są w 
swej zasadniczej treści prawdą i wezwaniem samej Ewangelii. „Nawracajcie się i 
wierzcie w Ewangelię” – to przecież pierwsze słowa, jakie Mesjasz skierował do 

Dlaczego nie magia? .     
Cz. 1. 

„Grzechem w magii jest nie tyle sama 
praktyka, ile najpierw pewna postawa                      

ducha, z której ona wypływa - chęć                       
panowania nad innymi ludźmi,                                              

nad tajemnymi mocami”.    

Pojawiła się ostatni książka, którą warto 
przeczytać: „Magia. Pomiędzy 

zabobonem a zagrożeniem 
duchowym”  " .                  Autor O. 

Radosław Broniek OP                        
przedstawia w niej, czym jest magia i jak 
działa, co pozwala spokojnie, i w duchu 
wiary, zmierzyć się z tą kwestią, która 

wnika w nasze życie, codzienność i 
słownictwo przez reklamę i świąteczne 

tzw. „magiczne oddziaływanie”.                                                                                  
Autor w sposób przystępny i zwięzły                  
mówi o fenomenie magii, od strony                  

samych magów, naukowców, którzy ją badają, ale przede wszystkim prezentuje 
katolicką interpretację praktyk magicznych. Funkcjonuje w naszej rzeczywistości 

nieco też złośliwe powiedzenie: „ciekawość to pierwszy stopień do piekła”...                                                                                  
Nie jest ono oczywiście do końca prawdziwe, gdyż zdrowa ciekawość pozwala 
odkrywać Boga i Jego tajemnice. Jednak należy uczciwie przyznać, że istnieje                  
też niezdrowe zainteresowanie, czyli takie, które szuka wrażeń, podniety i w                    
konsekwencji często wciąga człowieka w jakąś sferę mroku. Wspomniana ta                   

dobra ciekawość łączy się nierzadko z jakimś rodzajem troski o zbawienie swoje 
oraz innych, oraz  z pasją. Jeśli ktoś jednak zetknął się z okultyzmem, to chce                    

wiedzieć, czy stanowi on jakieś zagrożenie dla wiary, czy chociażby magia działa.             
I co na to Kościół? Czy wypowiada się w swoim oficjalnym nauczaniu na temat 

skuteczności czarów?  Wydaje się, że jego współczesne nauczanie na temat magii 
można by zamknąć w stwierdzeniu: „nie bądźmy zbytnio ciekawi”.                                                

Kościół głosi przede wszystkim Chrystusa Zmartwychwstałego, choć ma 
oczywiście swój pogląd na temat duchowych zagrożeń takich jak wróżby, czary 

czy astrologia. Jednak Magisterium Kościoła nie zajmuje się szczegółowo 
okultyzmem. Wypowiada się na ten temat jedynie wtedy, kiedy zachodzi jakaś 

wyraźna potrzeba duszpasterska. Zawsze dokonuje się  to w kontekście 
katechezy o Panu Bogu, który zbawia człowieka - bo tylko takie ujęcie ma sens i 

pozwala zachować właściwe proporcje w przekazie wiary. Ale warto zatroszczyć 
się o wypowiadane słowa by przyjrzeć się owej „magii”...                                                                                                                         
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